A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar a(s)
licença(s) concedida(s), posição em 04/03/2024, no âmbito da Diretoria de
Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 13.781/2002 (054342/2022-86)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para USINAS SIDERÚRGICAS DE MINAS GERAIS S/A, a Licença
Ambiental de Instalação nº 2787, de 09/02/2024, para DRAGAGEM DO CANAL DE
PIAÇAGUERA, localizado nos municípios de CUBATÃO e SANTOS/SP, com
validade de 06 (SEIS) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 376/2014 (105754/2022-23)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para MRS LOGÍSTICA S/A, a Licença Ambiental de Instalação nº 2788,
de 29/02/2024, para TERMINAL INTERMODAL DE PEDERNEIRAS, localizado no
município de PEDERNEIRAS/SP, com validade de 06 (SEIS) anos, a contar da data
de sua emissão.

Processo nº 019/2022 (074386/2022-06)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para CONSÓRCIO UFV BILLINGS I, a Licença Ambiental de Instalação
nº 2789, de 29/02/2024, para USINA FOTOVOLTAICA - UFV MACUCO, localizada
no município de SÃO PAULO/SP, com validade de 06 (SEIS) anos, a contar da data
de sua emissão.

Processo nº 263/2017 (015467/2020-90)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para ENTREVIAS CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS S/A, a Licença
Ambiental de Instalação nº 2790, de 29/02/2024, para OBRAS DE DUPLICAÇÃO
DA RODOVIA SP-333, localizadas nos municípios de CAFELÂNDIA, GUARANTÃ e
PONGAÍ/SP, com validade de 06 (SEIS) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 130/2023 (016294/2023-10)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para DEWAY PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTO LTDA, a Licença
Ambiental Prévia nº 2935, de 29/02/2024, para CENTRAL GERADORA
HIDRELÉTRICA – CGH RANCHARIA, localizada no município de RANCHARIA/SP,
com validade de 05 (CINCO) anos, a contar da data de sua emissão.